
diário oficial Nº 34.843  89Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
TÉRMINO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO.
Ato do Contrato: Nº 04/2020.
TIPO: Término de Contrato, a contar do dia 08/01/2022
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Servidor Temporário: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
Matrícula:5953110/1
Cargo: Motorista
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 753525

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 27 de 04 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/3536/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: DAYANE CORREA PANTOJA BAIA
MATRÍCULA: 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 28 de 04 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/3690/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 29 de 04 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/7994/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Santa Barbara do Pará no dia 04 de
janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 30 de 05 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/10068/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 31 de 06 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/16680/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO

MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 32 de 06 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/16759/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Salinópolis nos dias 06 e
07 de janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 33 de 20 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/78527/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São Francisco do Pará no dia 21 de
janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5110879
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 34 de 20 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/80232/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São Francisco do Pará no dia 21 de
janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 753269

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 013/2022, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Decreto Governamental publica-
do no DIÁRIO OFICIAL Nº 33784, de 18 de janeiro de 2019, de acordo com 
o disposto Art. 16 do 10.024, de 20 de setembro de 2019 e do Art. 16 do
Decreto Estadual n.º 534, de 04 de fevereiro de 2020 e art. 38, inciso III, 
da lei 8.666/93, RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para compor a Comissão Permanente de Licitação da
Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA para o exercício de 2022, 
as seguintes pessoas:
PRESIDENTE: BENEDITO IVO SANTOS SILVA, matrícula n° 54195012/5;
SECRETÁRIO: DANILO SILVA COSTA, matrícula 5899971/1;
MEMBRO: EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matrícula 54196977/6.
§1º. Fica Nomeado o Presidente da Comissão de licitação senhor BENEDI-
TO IVO SANTOS SILVA, matrícula n° 54195012/5, como Pregoeiro Oficial 
da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA.
§ 2° Ficam nomeados para compor a equipe de apoio do Pregoeiro Oficial 
da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, os seguintes servidores:
a) DANILO SILVA COSTA, matrícula 5899971/1; e
b) EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matrícula 54196977/6.
Art. 2º - Os membros da Comissão Permanente de Licitação deverão ob-
servar rigorosamente as exigências expressas na Legislação em vigor.
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se e Publique-se.
Belém, 21 de janeiro de 2022.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE da FUNTELPA

Protocolo: 753117


